2

Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с 24.10.2024 по 01.11.2024
Разработчик: отдел правового обеспечения администрации округа

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 22 февраля 2022 N 80 "О стоимости питания отдельных категорий дошкольников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях Охотского муниципального района Хабаровского края"

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 22 февраля 2022 N 80 "О стоимости питания отдельных категорий дошкольников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях Охотского муниципального района Хабаровского края" следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в наименовании, пункте 5 слово "района" заменить словом "округа";
2) подпункты 1.1 - 1.7 изложить в следующей редакции:
"1.1. Для детей, находящихся на государственном обеспечении, посещающих муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 "Золотая рыбка" поселок Новая Иня:
- в возрасте до 3 лет - 314,27 рублей на одного воспитанника:
- в возрасте от 3 до 7 лет - 367,71 рублей на одного воспитанника.
1.2. Для обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы № 1 имени В.С. Богатырёва рабочий поселок Охотск, проживающих в пришкольном интернате:
- в возрасте от 7 до 11 лет - 633,04 рубля на одного обучающегося;
- в возрасте от 11 до 18 лет -731,16 рублей на одного обучающегося;
1.3. Для учащихся 1 - 4 классов (завтрак) - 131,20 рубль;
1.4.  Для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 1-4 классов двухразовое горячее питание - 374,85 рубля, в том числе завтрак - 131,20 рубль, обед - 243,65 рубля;
1.5. Для учащихся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных семей горячий завтрак - 149,58 рублей;
1.6. Для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 5- 11 классов - двухразовое горячее питание - 427,36 рублей, в том числе завтрак - 149,58 рублей, обед - 277,78 рублей;
1.7. Для учащихся 5-11 классов, не вошедших в категории детей многодетных и малообеспеченных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов: завтрак - 149,58 рублей на одного обучающегося.".
3) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
"2. Отделу образования администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края (Задорожный А.В.) обеспечить контроль за соблюдением норм питания в муниципальных образовательных учреждениях Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее – округ).
3. Финансовому управлению администрации округа (Бадикова Н.А.) своевременно осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией питания в муниципальных образовательных организациях округа, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели.".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Охотско-эвенская правда".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава округа                                                                                        М.А. Климов